
-' Cvi

Hans Peter Fagagnini

Standortbestimmung

Arbeitsleben
zwischen Karriere

und Erfüllung

Verlag Paul Haupt
Bern Stuttgart Wien

 
 

  
© 2008 AGI-Information Management Consultants   

May be used for personal purporses only or by  
libraries associated to dandelon.com network. 



Inhaltsverzeichnis

Auftakt

Arbeit forever

1.1 Arbeit hat viele Gesichter

1.2 Arbeit - eine gesellschaftliche Kategorie

1.3 Geht uns die Arbeit aus?

9

13

15

Orientierungsmarken

2.1 Orientierung an Traditionen

2.2 Orientierung an Veränderungen

17

17

20

Das eigene Koordinatensystem

3.1 Bifurkationen oder der Mythos
vom geraden Lebenslauf

3.2 Ein Zwischenfazit: Ausstieg oder Einstieg?
3.3 Was tun? Gedanken zur Berufswahl

3.4 Berufs- und Arbeitsziele

3.5 Persönliche Bedürfnisse kennen lernen
3.6 Mobilität ist gefragt

3.7 Zu sich selber stehen

3.8 Fazit: Ein Portfolio erstellen

25

26

4i

42

54

64

73

74

76



Standortbestimmung

4 Sortiermaschinen sind auch am Werk:

Profilierungsmöglichkeiten

4.1 Das Spiel mit den Ungleichgewichten -

Angebot und Nachfrage im Wettbewerb

4.2 Der Länderwettbewerb ist im Gang
4.3 Die Arbeitswelt fordert: Arbeitsmarktanalyse
4.4 Von Sicherungen und Absicherungen

4.5 Führungs- oder Fachkräfte?
4.6 Stars: Angebot und Nachfrage

11

19

85

86

98

106

119

Folgerungen

5.1 Ausbildung ist gut, aber...

5.2 Beliebte oder unbeliebte Wege einschlagen

5.3 Einer für alle, alle für einen
5.4 Wie viel Verantwortung übernehmen ?

5.5 Balanceakt zwischen Familie und Beruf
5.6 Moral und Stil

5.7 Karriere ade - oder erst recht?

127

127

131

133

135

139

141

142

Anhang

Perspektiven der Beschäftigung in den USA

Anmerkungen

Stichwortverzeichnis

145

145

147

150


