

Hans Peter Fagagnini

Standortbestimmung

Arbeitsleben zwischen Karriere und Erfüllung

Verlag Paul Haupt Bern Stuttgart Wien

Inhaltsverzeichnis

Auftakt

Arbeit forever				
1.1	Arbeit hat viele Gesichter	9		
1.2	Arbeit - eine gesellschaftliche Kategorie	13		
1.3	Geht uns die Arbeit aus?	15		
Orie	entierungsmarken	17		
2.1	Orientierung an Traditionen	17		
2.2	Orientierung an Veränderungen	20		
Das	25			
3.1	Bifurkationen oder der Mythos			
	vom geraden Lebenslauf	26		
3.2	Ein Zwischenfazit: Ausstieg oder Einstieg?	45		
3.3	Was tun? Gedanken zur Berufswahl	42		
3.4	Berufs- und Arbeitsziele	54		
3.5	Persönliche Bedürfnisse kennen lernen	64		
3.6	Mobilität ist gefragt	73		
3.7	Zu sich selber stehen	74		
38	Fazit: Fin Portfolio erstellen	7.4		

4	Sor	Sortiermaschinen sind auch am Werk:			
	Pro	filierungsmöglichkeiten	11		
	4.1	Das Spiel mit den Ungleichgewichten -			
		Angebot und Nachfrage im Wettbewerb	19		
	4.2	Der Länderwettbewerb ist im Gang	85		
	4.3	Die Arbeitswelt fordert: Arbeitsmarktanalyse	86		
	4.4	Von Sicherungen und Absicherungen	98		
	4.5	Führungs- oder Fachkräfte?	106		
	4.6	Stars: Angebot und Nachfrage	119		
	Fol	gerungen	127		
		-			
	5.1	Ausbildung ist gut, aber	127		
	5.2	Beliebte oder unbeliebte Wege einschlagen	131		
	5.3	Einer für alle, alle für einen	133		
	5.4	5.4 Wie viel Verantwortung übernehmen?			
	5.5	Balanceakt zwischen Familie und Beruf	139		
	5.6	Moral und Stil	141		
	5.7	Karriere ade - oder erst recht?	142		
	Anl	nang	145		
	Per	spektiven der Beschäftigung in den USA	145		
	Anı	merkungen	147		
	Stic	chwortverzeichnis	150		